令和 ４年 ５月３０日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

                                       佐川急便

和歌山県紀の川市（市長：岸本 健）は SG ホールディングスグループの佐川急便株式会社（本社：京

都市南区、代表取締役社長：本村正秀）と「災害時における支援物資の受入及び配送等に関する協定」

を 5 月 30 日に締結しましたのでお知らせいたします。

本協定は、大規模災害発生時に紀の川市において支援物資の受け入れや配送等が困難となる場合、

佐川急便及びその協力会社様が所有する倉庫の提供、支援物資の管理及び避難所への配送等の災

害支援について定めたものです。これにより、有事の際は円滑かつ確実に災害支援を行うとともに、平

時から相互の連携強化を図り、万一の災害に備えてまいります。

和歌山県・紀の川市

佐川急便と災害時における災害協定を締結

～「災害時における支援物資の受入及び配送等に関する協定」～

◯◯◯

◯◯◯

◯◯◯

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 危機管理部危機管理消防課 担当：田村・甲佐

TEL：0736-77-3512 FAX：0736-77-4910 E-MAIL：k130100-100＠city.kinokawa.lg.jp

令和 ４年 ５月３０日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

和歌山県紀の川市（市長：岸本 健）は株式会社信濃路（本社：和歌山市松島、代表取締役社長：西

平都紀子）と「災害時における炊き出し等の協力に関する協定」を 5 月 30 日に締結しましたのでお知ら

せいたします。

本協定は、大規模災害発生時において紀の川市が行う炊き出しや物資配送等の協力要請時に被災

者の支援を円滑に行うことについて定めたものです。これにより、有事の際は円滑かつ確実に災害支援

を行うとともに、平時から相互の連携強化を図り、万一の災害に備えてまいります。

和歌山県・紀の川市

信濃路と災害時における災害協定を締結

～「災害時における炊き出し等の協力に関する協定」～

◯◯◯

◯◯◯

◯◯◯

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 危機管理部危機管理消防課 担当：田村・甲佐

TEL：0736-77-3512 FAX：0736-77-4910 E-MAIL：k130100-100＠city.kinokawa.lg.jp